partamento de POlfcia' Federal, através do Senhor 
Ministro de Estado da Justiça, as seguintes infor- . 
mações: 

. - Quais as empresas do Grupo Nacional que 
foram utilizadas em operações irregulares para sus­
tentar o lucro artificial do antigo Banco Nacional S/A, 
baseado em 652 (seiscentos e cinqüenta e duas) 
contas correntes fictfcias? 

- Quem são os execUtivos e os ex-executivos 
do Banco Nacional e demais empresas do Grupo 
responsáveis por essas operações? 

- Houve remessa de alguma parcela dos recur­
sos provenientes dessas operações para fora do